
2338 Martes 25 marzo 2003 BOE núm. 72

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Polideportivo M-3d

(M-3b) en el Colegio Público Gabriel, de Badajoz
(Gevora).

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de 19 de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinario y anticipado.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 573.703,39
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de febrero de 2003.
b) Contratista: Construcciones A.R.S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 470.149,93 euros.

Madrid, 11 de marzo de 2003.—El Secretario de
Estado—Presidente del Consejo Superior de Depor-
tes, por delegación, Orden ministerial de 1 de febrero
de 2001, el Director General de Infraestructuras
Deportivas y Servicios, Carlos Blanco Bravo.—9.871.

Resolución del Instituto Nacional de las Artes
Escénicas y de la Música por la que se hace
pública la adjudicación del concurso: Servi-
cio de publicidad de las actividades que
acuerden programar los centros y unidades
de producción dependientes del INAEM
durante los años 2003 y 2004 (020247).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de las Artes
Escénicas y de la Música.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ins-
tituto Nacional de las Artes Escénicas y de la Músi-
ca.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. Nº 266
de 06 de Noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 3.102.758,00 A.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de Febrero de 2003.
b) Contratista: Equmedia, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.102.758,00 A.

Madrid, 10 de marzo de 2003.—El Director Gene-
ral del Instituto Nacional de las Artes Escénicas
y de la Música, Andrés Amorós Guardiola.—9.727.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social por
la que se convoca el concurso n.o CP-21/03,
por el procedimiento abierto y tramitación
ordinaria, para contratar la redacción del
proyecto básico y de ejecución y direción de
las obras de reforma de un local para Agencia
de la Seguridad Social, Aulas de Formación
y Archivo centralizado en Santa Cruz de
Tenerife.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y Pre-
supuestaria. Servicio de Obras y Supervisión de
Proyectos.

c) Número de expediente: 115/CP-21/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Redacción del pro-
yecto básico y de ejecución y dirección de las obras
de reforma de un local para Agencia de la Seguridad
Social, Aulas de Formacion y Archivo centralizado
en Santa Cruz de Tenerife, así como el estudio de
seguridad y salud y el proyecto de instalaciones.

c) Lugar de ejecución: En Santa Cruz de Tene-
rife, c/. Quevedo, nº 10.

d) Plazo de ejecución (meses): 3 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 328.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 6.560,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General del INSS y Direc-
ción Provincial del INSS, en Santa Cruz de Tenerife.

b) Domicilio: Calle Padre Damián, 4 y 6 (planta
3ª—ala C), en Madrid, y c/ General Gutiérrez, nº 4,
en Santa Cruz de Tenerife.

c) Localidad y código postal: Madrid-28036, y
Santa Cruz de Tenerife-38003.

d) Teléfono: 91 568 83 00, en Madrid, y 922
60 13 00, en Santa Cruz de Tenerife.

e) Telefax: 91 561 10 51, en Madrid, y 922
60 13 03, en Santa Cruz de Tenerife.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: Hasta el 30 de abril de 2003, de las
10 a las 13 horas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: A las 18 horas
del día 12 de mayo de 2003.

b) Documentación a presentar: La documenta-
ción se presentará en dos sobres cerrados, en la
forma que se determina en los puntos 6.1, 6.2 y
6.3 del pliego de cláusulas administrativas particu-
lares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Dirección
General del INSS.

2. Domicilio: Calle Padre Damián, 4 y 6.
3. Localidad y código postal: Madrid-28036.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Mesa de Contratación de los ser-
vicios centrales del INSS.

b) Domicilio: Calle Padre Damián, 4 y 6 (planta
5ª—ala A).

c) Localidad: Madrid-28036.
d) Fecha: 23 de mayo de 2003.
e) Hora: 10:30 horas.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de publi-
cación de este anuncio y cuantos otros originen
este concurso serán por cuenta del adjudicatario
(máximo de 2.400 euros).

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
20 de marzo de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.seg-social.es

Madrid, 18 de marzo de 2003.—El Director Gene-
ral, P.D. El Subdirector General de Gestión Eco-
nómica y Presupuestaria, Resolución de 1-4-2002
(B.O.E. 22-4-2002), Javier Aragón Rodrí-
guez.—10.675.

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Nacional de Empleo en Murcia por
la que se anuncia la adjudicación del con-
curso público MU-SE3/03 sobre el servicio
de mantenimiento de limpieza de distintas
dependencias del INEM en Murcia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial del Instituto
Nacional de Empleo en Murcia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección Provincial de Gestión Económica y
Servicios.

c) Número de expediente: MU-SE3/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de Mante-

nimiento de Limpieza de distintas dependencias del
Instituto Nacional de Empleo en Murcia.

c) Lote: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 12, de fecha 14 de enero de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 274.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de febrero de 2003.
b) Contratista: «Clece, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 244.060,91 euros.

Murcia, 10 de marzo de 2003.—El Director Pro-
vincial del INEM en Murcia, Pedro Abellán Bus-
quier.—10.095.

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social de
La Rioja por la que se adjudica la subasta
38/02, por el procedimiento abierto y de
tramitación ordinaria, para contratar las
obras de reforma de un local para Centro
de Atención e Información de la Seguridad
Social (CAISS), en Haro (La Rioja).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección Provincial del Instituto
Nacional de la Seguridad Social de La Rioja.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría Provincial.

c) Número de expediente: 38/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de reforma y

adaptación de un local para Centro de Atención



BOE núm. 72 Martes 25 marzo 2003 2339

e Información de la Seguridad Social (CAISS), en
Avenida de La Rioja, 6—8, de Haro (La Rioja).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: N.o 279, de 21
de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 276.892,55
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de diciembre de 2002.
b) Contratista: Cieca, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 234.442,28 euros.

Logroño, 6 de marzo de 2003.—El Director pro-
vincial, Manuel Martínez Berceo.—9.852.

Resolución del Instituto Social de la Marina
por la que se convoca subasta para la con-
tratación de las obras de remodelación del
Centro Radiomédico y del resto de la planta
cuarta de la Sede Central del Instituto Social
de la Marina, en la c/ Génova, n.o 20 de
Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Administración y Análisis
Presupuestario.

c) Número de expediente: S—3/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de remodela-
ción del Centro Radiomédico y del resto de la planta
cuarta de la Sede Central del Instituto Social de
la Marina, en la c/ Génova, n.o 20 de Madrid.

b) División por lotes y número: No hay lotes.
c) Lugar de ejecución: Sede Central del Instituto

Social de la Marina, sito en la c/ Génova, 20, de
Madrid.

d) Plazo de ejecución (meses): 6 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 485.003,48.

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Social de la Marina.
b) Domicilio: Calle Génova, 24, planta sexta.
c) Localidad y código postal: 28004 Madrid.
d) Teléfono: 91 700 68 48.
e) Telefax: 91 700 68 42.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: Hasta la fecha límite de presentación
de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo C, Subgrupos Todos, Catego-
ría E.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Se exige clasificación.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 22 de abril de 2003.

b) Documentación a presentar: La requerida en
el apartado 2.3 del pliego de cláusulas administra-
tivas particulares que rigen esta subasta.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Instituto Social de la Marina.
2. Domicilio: Génova, 24, sexta planta.
3. Localidad y código postal: 28004 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto Social de la Marina.
b) Domicilio: Génova, 24, primera planta.
c) Localidad: 28004 Madrid.
d) Fecha: 6 de mayo de 2003.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 21 de marzo de 2003.—La Subdirectora
General de Administración y Análisis Presupues-
tario, Teresa Peña Gamarra.—10.716.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se hace pública la
adjudicación del concurso abierto 03/2411
para la contratación de la asistencia técnica
para la prestación de actividades formativas
en idiomas extranjeros, durante el año 2003.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Área de Coordinación de Inver-
siones y Contratación.

c) Número de expediente: 03/2411.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para la prestación de actividades formativas en idio-
mas extranjeros, durante el año 2003.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE n.o 284, de
27 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 99.167 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de febrero de 2003.
b) Contratista: G91 Idiomas, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 79.884,56 euros.

Madrid, 10 de marzo de 2003.—El Director Gene-
ral, P. D. (O.M. 21-5-96, B.O.E. 27-5-96), la Secre-
taria General, Fdo.: Sonia Pérez-Urria Vento-
sa.—&10.065.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se hace pública la
adjudicación del expediente 5110/03 G.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Informática.

c) Número de expediente: 5110/03 G.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de los

productos SUPEROPTIMIZER/CICS, SUPEROP-
TIMIZER/VSE y PATROL, instalados en la Sub-
dirección General de Informática.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 83.451,78.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23/12/2002.
b) Contratista: «BMC Software Distribution

B. V.»
c) Nacionalidad: Holandesa.
d) Importe de adjudicación: 83.451,78.

Madrid, 11 de marzo de 2003.—El Director Gene-
ral, P. D. La Secretaria General, Sonia Pérez-Urría
Ventosa.—9.753.

MINISTERIO
DE AGRICULTURA, PESCA

Y ALIMENTACIÓN

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimen-
tación por la que se hace pública la adju-
dicación del concurso convocado para la con-
tratación de los servicios necesarios para la
instalación y mantenimiento del Pabellón
del MAPA en la 14ª Feria Internacional del
Alimento Biologico «BIOFACH-2003», de
Nuremberg (Alemania) del 13 al 16 de febre-
ro de 2003.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación del Minis-
terio de Agricultura, Pesca y Alimentación.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Alimentación.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación de los

servicios necesarios para la instalación y manteni-
miento del Pabellón del MAPA en la 14ª Feria
Internacional del Alimento Biológico «BIO-
FACH-2003», a celebrar en Nuremberg (Alemania)
del 13 al 16 de febrero de 2003.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. de 2 de
enero 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 240.000 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3-02-03.
b) Contratista: «Escenografias y Exposiciones,

S. L.» (EYE).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 219.000 Euros.

Madrid, 26 febrero de 2003, 26 de febrero de
2003.—El Presidente de la Junta de Contratación.
Fdo.: Juan José Hernandez Salgado.—9.759.


